
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

1/3

la determinazione del Direttore del Servizio TNPF rep. 25 prot. 1028 del 14 gennaioVISTA

la determinazione del Direttore del Servizio TNPF rep. 394 prot. 11888 del 18 aprile

2025  che oltre ad approvare il 7° aggiornamento degli elenchi degli iscritti all’Albo

delle Imprese Forestali della Sardegna al 31.03.2025,  proroga il regime transitorio di

cui all'art. 14 "Disposizioni di prima applicazione" del Disciplinare per la tenuta dell’

Albo regionale delle Imprese forestali (Legge regionale del 27.04.2016, n. 8 art. 26

comma 4), fino al pieno avvio dei percorsi formativi riconosciuti dalla Regione

Sardegna, comunque non oltre il 31.12.2026;

VISTA

la deliberazione n. 40/12 del 14/10/2021 con la quale la Giunta Regionale ha adottato

il Disciplinare per la tenuta dell'Albo regionale delle imprese forestali e ha dato

mandato al Servizio Tutela della Natura e Politiche Forestali (TNPF) dell'Assessorato

Difesa dell'Ambiente affinché adotti le procedure necessarie per dare avvio  operativo

all’Albo, in regime transitorio, secondo le disposizioni contenute nello stesso

Disciplinare all'atto della sua prima applicazione;

VISTA

la legge regionale 27 aprile 2016, n. 8, "Legge forestale della Sardegna" ed in

particolare l'art. 26 che istituisce l'Albo delle imprese forestali e stabilisce che la

Giunta regionale disciplini "con proprio atto la procedura, i requisiti giuridico-

amministrativi e tecnici per l'iscrizione, il rinnovo, la sospensione e la decadenza

degli operatori e individua le tipologie di interventi selvicolturali per la realizzazione

";dei quali è necessaria l'iscrizione all'albo

VISTA

la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 "Disciplina del personale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione";

VISTA

la legge regionale 7 gennaio 1977, n.1 "Norme sull'organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali";

VISTA

IL DIRETTORE

DGR 40/12 del 14/10/2021: Albo regionale delle imprese forestali. Aggiornamento al

31.01.2026.

Oggetto:

05-01-00 - Direzione Generale dell'Ambiente
05-01-04 - Servizio Tutela della Natura e Politiche Forestali



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

2/3

VISTO

di dover procedere all'approvazione dell'aggiornamento degli elenchi allegati alla

presente determinazione in quanto non si ravvedono irregolarità che inficino la

correttezza dell’azione amministrativa posta in essere;

RITENUTO

che l'impresa:

- A&F MULTISERVIZI srl - P.IVA  03023820909 - Buddusò (SS);

può essere ammessa all'Albo delle Imprese forestali della Sardegna;

PRESO ATTO

l'istruttoria conclusa con esito positivo relativa all'istanza che risulta acquisita agli atti

dell'ufficio come segue:

- Impresa A&F MULTISERVIZI srl - prot. 2957/2026;

VISTA

la possibilità di aggiornare gli elenchi degli iscritti includendo le sole imprese che

hanno presentato istanze  valutate idonee a conclusione dell'istruttoria condotta dal

GdL Albo;

RAVVISATA

le istanze di iscrizione pervenute entro il 31.01.2026;VISTE

la Determinazione rep. 296 prot. 9503 del 13 aprile 2022, che istituisce un Gruppo di

Lavoro (GdL Albo) per la verifica delle manifestazioni di interesse pervenute a

seguito dell'Avviso sopra citato modificato ed integrato con le Determinazioni rep.

599 prot. 17130 del 5 luglio 2022 e rep. 453 prot. 21932 del 20 luglio 2023;

VISTA

di quanto disposto dagli artt. 10 e 11 del Disciplinare per la tenuta dell’Albo regionale

delle Imprese forestali (Legge regionale del 27.04.2016, n. 8 art. 26 comma 4), che

stabiliscono gli adempimenti inerenti alla gestione dell’Albo e al suo aggiornamento,

alle modalità di iscrizione per le nuove imprese e di conferma annuale d'iscrizione per

le imprese già iscritte;

PRESO ATTO

l'Avviso per l'iscrizione all'Albo delle imprese forestali della Sardegna, approvato con

determinazione del Direttore del Servizio TNPF n. 151 prot. 4108   del 17/02/2022,

pubblicato sul sito istituzionale della Regione Sardegna (https://www.regione.

sardegna.it/albo-regionale-delle-imprese-forestali) e sul BURAS n. 10 del 03/03/2022;

CONSIDERATA

2026 che approva l'aggiornamento degli elenchi degli iscritti all’Albo delle Imprese

Forestali della Sardegna al 31.12.2025;



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

3/3

E' disposta la pubblicazione degli elenchi, di cui all'art. 1, delle imprese forestali

iscritte  all'Albo delle imprese forestali della Regione Sardegna alla data del 31/01

/2026, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

ART.2

E' disposto, a seguito della conclusione del procedimento istruttorio condotto dal

Gruppo di lavoro formalmente costituito, l'aggiornamento degli elenchi delle imprese

iscritte all'Albo delle Imprese Forestali della Sardegna, di cui alla deliberazione della

Giunta Regionale n. 40/12 del 14/10/2021:

- Elenco 1: imprese forestali con sede legale in Sardegna, Sezioni A e B;

- Elenco 2: imprese forestali con sede legale fuori dal territorio regionale.

ART.1

DETERMINA

che non sussiste conflitto di interessi per chi sottoscrive e per gli altri soggetti che

partecipano al procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990e degli artt. 7, 15 e19,

comma 9 del "Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della

Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle Società partecipate"

ACCERTATO

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione N.

P. 25/3619 del 10 luglio 2025, con cui al Dott. Andrea Dessy sono state conferite le

funzioni di Direttore del Servizio Tutela della natura e politiche forestali (TNPF)

presso la Direzione Generale dell'Assessorato della difesa dell’ambiente;

La presente determinazione è comunicata all'Assessore della Difesa dell'Ambiente ai sensi dell'art. 21,

comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 ed al Direttore generale della Difesa

dell'ambiente per conoscenza.

Il Direttore del Servizio

Andrea Dessy

Siglato da :

GIOVANNA CHESSA

MARIA BONARIA CAREDDU

ELISA MARIA MOCCI


		2026-02-04T17:52:09+0100
	ANDREA DESSY
	Firmato digitalmente da


		2026-02-04T17:52:17+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




